

## kiem kolportera

### Naturalna reklama „Czasu”



### Ile nad poziomem morza?



Pani Aneta robi pomiary dla celów projektowych. W tym miejscu (Ostrzeszów, w pobliżu „Lilijki”) wysokość n.p.m. wynosi 198m.

### Dokończenie ze str. 1.

Jedną z przyczyn jest zapewne to, że wciąż nie wszystkie gospodarstwa domowe, a nawet podmioty gospodarcze zadeklarowały przekazywanie odpadów. Zwrócił na to uwagę radny P. Jędrowiak, który sugerował też, by wcześniej ogłaszać przetargi na wywóz śmieci, wówczas jest większa możliwość negocjacji czy nawet rozpisanie nowego przetargu. W głosowaniu nad uchwałą przeciwny proponowanemu stawkom był radny Marcin Światoń.

Mieszkańcom miasta i gminy Ostrzeszów przyjdzie zatem przywyknąć do tego, że za śmieci będą płacić drożej. Ale nie będą w tym odosobnieni. Wiele

wskazuje na to, że wyższe opłaty za odpady komunalne staną się udziałem większości gmin. Na ostatniej sesji w Doruchowie rozgorzała dyskusja, gdy okazało się, że opłata za wywóz odpadów może tam wzrosnąć nawet o 65%. W Doruchowie, inaczej niż w Ostrzeszowie, płaci się od osoby, nie od gospodarstwa domowego. Dotąd taka stawka za odbiór odpadów selektywnych wynosiła 6 zł, a za odpady zmieszane 12 zł od osoby. Przy proponowanym przez firmę wywozową wzroście, stawka dla jed-

nej osoby byłaby wprawdzie wciąż trochę mniejsza niż w Ostrzeszowie, ale rodzina 5-osobowa musiałaby zapłacić za wywóz odpadów selektywnych już ponad 50 zł! Gdy tymczasem w Ostrzeszowie gospodarstwo domowe składające się nawet z 10 osób zapłaci jedynie 25 zł. Możemy w tym wypadku mówić o bardziej prorodzinnej polityce śmieciowej. Jednakże w Doruchowie jeszcze nic nie jest przesądzone, być może też gmina zdecyduje się na inny system naliczania opłat. Decyzja, jak zapewnia wójt, zapadnie w kwietniu lub w maju, trudno jednak przypuszczać, aby obyło się bez podwyżek.

K. Juszcak

### Przebiśniegi



Już są! Wiosna tuż, tuż.



## Otwarcie zbiorników retencyjnych w leśnictwie Marydół i Przedborów

W minionym tygodniu Nadleśnictwo Przedborów zakończyło 5-letni projekt budowy „Małej retencji nizinnej” w ramach programu *Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013*.

Prowadzone działania inwestycyjne objęły budowę, rozbudowę i modernizację takich obiektów jak: zbiorniki wodne, zastawki, proggi, młochy, groble, bystrotoki, jazy, przepusty, brody, stopnie, a także działania polegające na zasypywaniu zbędnych rowów odwadniających.

- Planowaliśmy wybudować jedenaście zbiorników wodnych, z czego sześć w pow. ostrzeszowskim (leśnictwo: Wanda, Przytocznica, Torzeniec, Aniołki i Marydół) oraz pięć w pow. wierszowskim (leśnictwo: Szustrzy, Węglewice i Brzeziny). Udało nam się jednak zaoszczędzić trochę pieniędzy i dzięki temu w ubiegłym roku podjęliśmy decyzję o wybudowaniu dodatkowych dwóch zbiorników w leśnictwie Marydół i Wanda - mówił podczas uroczystego otwarcia zbiornika w leśnictwie Marydół (26 lutego), nadleśniczy Wojciech Bąk.

Zbiornik „Kuzniki” to odremontowany staw o pow. 2,87ha, ilość retencjonowanej w nim wody wynosi 31,6tys. m<sup>3</sup>; całkowity koszt inwestycji to 178tys. zł. Z kolei zbiornik „Wanda” zbudowany jest od podstaw i ma pow. 0,83ha; ilość retencjonowanej w nim wody to 7,2tys. m<sup>3</sup>; koszt inwestycji zamknął się w kwocie 284tys. zł.

Abymy zamysłować bardziej obrazowo ilość zgromadzonej wody w zbiornikach, można powiedzieć,

że zmieściłoby się w nich ok. 280 basenów pływalni „Oceanik” w Ostrzeszowie.

Całkowity rozmiar przedsięwzięcia przedstawia się imponująco:

- powierzchnia odnowionych obiektów - 12,9ha,
- objętość retencjonowanej wody 142tys. m<sup>3</sup> przy planowanej wartości 117tys. m<sup>3</sup>
- koszt całkowity wykonania 13 zbiorników - 1,5mln zł - planowane 1,8mln.

Jakie funkcje pełnią małe zbiorniki wodne oraz obiekty piętrzące na ciekach?

- zapobiegają suszy oraz powodziom poprzez zatrzymanie nadmiaru wód opadowych na terenach leśnych,

- odtwarzają naturalne warunki wodnych torfowisk i innych mokradel,

- podtrzymują poziom wód gruntowych i podziemne zasilanie źródeł.

A. Ł.



## Zenon Lewek zwycięzcą wyborów uzupełniających

W niedzielę, 1 marca, w okręgu nr 2 w Kobylej Górze, odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Kobyla Góra. Zwyciężył w nich ZENON LEWEK, który otrzymał 55 głosów, zgłoszony przez KWW Lepsza Gmina. Rywalizująca z nim o mandat radnego Zofia Krystyna Biewald dostała 41 głosów. Frekwencja w wyborach wyniosła 38,8% - na 250 uprawnionych do głosowania wzięło udział

97 osób, a głosów ważnych oddano 96. Przypominamy, że Zenon Lewek w poprzedniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Rady.

Wybory uzupełniające w Kobylej Górze odbywały się na skutek rezygnacji z mandatu radnego Wiesława Berskiego, który w wyborach samorządowych 16 listopada ubiegłego roku zwyciężył w okręgu nr 2 (pokonując właśnie Z. Lewka). Rezygnował jednak z mandatu radnego, bo jednocześnie został wybrany wójtem gm. Kobyla Góra.

K.J.

# DROŻEJ ZA ŚMIECI



## Pracowałeś za granicą?

NIEMCY • HOLANDIA • BELGIA • ANGLIA  
AUSTRIA • DANIA • IRLANDIA • NORWEGIA • USA • SZWECJA

## ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY

Dowiedz się co jeszcze możesz zyskać!  
Masz 2 dzieci? Pracując za granicą należy

Ci się rocznie nawet:

NIEMCY - 24024 zł  
HOLANDIA - 7840 zł

NOWOŚĆ - rozliczamy również "Gewerbe"  
Jednoosobową działalność gospodarczą w Niemczech

### Punkt Obsługi Klienta

### Biuro rachunkowe "VADEMECUM"

Ostrzeszów, ul. Przemysłowa 7  
tel. 533 100 223 e-mail: ostrzeszow@timetax.pl

[www.timetax.pl](http://www.timetax.pl)



## Dzień kobiet w Winiarni

55zł

Dla Niej:

Przystawki:  
sałatka z rukoli, jajko po rosyjsku, tatar z lososia

Danie główne:  
filet z kaczki w sosie własnym, kapusta czerwona zasmażana, kluszczyki śląskie

Deser:  
sernik z frużelina, śmietaną i polewą, kawa

Dla Niego:

Przystawki:  
galacik drobiowy, jajko po rosyjsku, tatar wołowy

Danie główne:  
golonka po bawarsku, ziemniaki pieczone, kapusta kiszona zasmażana

Deser:  
sernik z frużelina, śmietaną i polewą, kawa lub herbata

65zł

Dla Niej:

Przystawki:  
sałatka z rukoli, jajko po rosyjsku, tatar z lososia

Danie główne:  
łosos na maselku, sałatka grecka, ziemniaczki pieczone

Deser:  
sernik z frużelina, śmietaną i polewą, kawa

Dla Niego:

Przystawki:  
galacik drobiowy, jajko po rosyjsku, tatar wołowy

Danie główne:  
poledwica wieprzowa w sosie kurkowym, ziemniaczki pieczone, brokół z masłem klarowanym

Deser:  
sernik z frużelina, śmietaną i polewą, kawa lub herbata

przy rezerwacji  
stolika na  
minimum 6 osób  
butelka wina  
gratis!



Winiarnia  
Kóscuski 31  
Ostrzeszów  
tel.: 62 586 06 60